

יֵד אֶל מְנַצֵּחַ לְהוֹדוֹ אָמַר נָבֵל בְּלִבּוֹ אֵין אֱלֹהִים הַשְּׁחִיתוּ הַתְּעִיבוּ עָלֶיךָ  
 אֵין עֲשֵׂה טוֹב: בַּיְהוָה מְשָׁמִים הַשְּׁקִיף עַל בְּנֵי אָדָם לְרֵאוֹת הַיֵּשׁ  
 מְשַׁפֵּיל דְרֵשׁ אֶת אֱלֹהִים: גַּ הַבֵּל כֶּר יַחְדּוֹ נֶאֱלָחוּ אֵין עֲשֵׂה טוֹב אֵין גַּם

— שִׁמוּשׁ תְּהִלִּים —

### לפחד

אמר נבל בלבו וגו' (יד, א): [שימוש תהלים לפרק יד] טוב לאומרו בזמן שהוא מפחד פן יספרו עליו לשון הרע, ובזמן שלא יאמינו לדבריו.

— זוהר תהלים —

גודל מעלת לומדי הסוד בעיון חלקם בעולם הזה ובעולם הבא.

מלאך שמפתחות החכמה נמצאים אצלו  
 ה' מְשָׁמִים הַשְּׁקִיף עַל בְּנֵי אָדָם לְרֵאוֹת  
 הַיֵּשׁ מְשַׁפֵּיל דְרֵשׁ אֶת אֱלֹהִים" (יד, ב):  
 [היכלות דקדושה זוהר ח"ב פ' פקודי (דף רמז): זוהר  
 תורה] רבי שמעון אמר, למעלה ברקיע,  
 קיימת החיה ההיא, אשר שמו יופיא"ל,  
 והוא עומד בכל סודות החכמה"י, וכל  
 אותן מפתחות החכמה נמצאים אצלו.

המלאך מגין בשעת פטירתו של האדם  
 שרדף להכיר קונו

והוא המלאך, שעומד לתבוע שכר מאת  
 הקדוש ברוך הוא, ליתן לכל אותן  
 הרודפים אחר כל בעלי החכמה, ואפילו  
 מכל אדם"י, ולומדים חכמה לדעת את  
 רבונם, וזה הוא השכר שהוא נתן  
 לאנשים הרודפים אחר חכמה לדעת את

"ה' מְשָׁמִים הַשְּׁקִיף עַל בְּנֵי אָדָם לְרֵאוֹת  
 הַיֵּשׁ מְשַׁפֵּיל דְרֵשׁ אֶת אֱלֹהִים" (יד, ב):  
 [זוהר תורה; זוהר חלק א' פ' חיי שרה דף קל:]  
 אמר רבי יוסי, בוא וראה, זכאים הם  
 הצדיקים שנגנו להם הרבה טובות לעולם  
 הבא, ואין מקום פנימי בכל אותן  
 המקומות, כהם המוכנים להיודעים בסוד  
 רבונם, ויודעים להתדבק בהם בכל יום,  
 על אלה כתוב: "עֵינַי לֹא רָאִתָּה אֱלֹהִים  
 זוֹלָתְךָ יַעֲשֶׂה לְמַחְכָּה לּוֹ" (ישעיהו סד, ג), מהו  
 "לְמַחְכָּה לּוֹ", כמו שכתוב: "חִפָּה אֶת  
 אֵיבֹב בְּדַבְרֵיהֶם" (איוב לב, ד) טו, ואלה  
 המשכילים בדברי החכמה, ומדייקים בה,  
 ומחכים לה להבין ברור הדבר, להכיר את  
 רבונם, אלה הם שרבונם מתפאר בהם  
 בכל יום, אלה הם הנכנסים בין קדושים  
 העליונים, והם נכנסים בכל השערים  
 שלמעלה, ואין מי שימחה בידם, אשרי

— זיו הזוהר —

ונקרא גם כן "היכל זוהר", והרמ"ז זצ"ל כתב כאן  
 רמז, שהשם יופיא"ל בגימטריא קבל"ה:  
 יז. פירוש אפילו מן הפחות ממנו, כדאיתא

טו. דורש למחכה לו פירוש, שלומד במתינות  
 ובעיון עמוק, למען ישכיל ויבין היטב. טז. זה  
 המלאך הוא השר של ההיכל "עצם השמים"